

Andelselskabet Sønderbys Vandværk (cvr.nr. 3405859) ordinære generalforsamling

Tid: Langfredag den 7. april 2023 kl. 14.00

Sted: Femø Kro

Referat

Formand Jørgen Hansen bød velkommen og indledte mødet. Forud var aftalt, at Helle Charlotte Knudsen skrev referat.

1. Valg af dirigent

Palle Sørensen blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indkaldt i henhold til vedtægterne.

2. Valg af 2 stemmetæller

Blev udsat

3. Formandens/bestyrelsens beretning

Formand Jørgen Hansen havde udsendt formandens / bestyrelsen beretning for året 2022 sammen med indkaldelse til generalforsamlingen. Jørgen Hansen henviste til denne og havde derfor kun nogle supplerende bemærkninger.

Mailtilmelding – forsendelser fra vandværket. Som det fremgår af årsrapporten har bestyrelsen haft fokus på at få vandværkets medlemmer til at tilmelde sig mailforsendelse. Der har været sendt særskilt information ud om denne proces. Indtil nu har kun ca. 50 % af medlemmerne tilmeldt sig mailforsendelser med oplysning om mailadresse. Tilmeldingsprocessen med mailadresse er desværre lidt besværligt; men det har hele tiden været muligt at ringe til formanden for at få hjælp til processen ligesom der er udarbejdet en detaljeret vejledning, som ligger på vandværkets hjemmeside. Det er linket "Tilmeld SMS-service".

<https://femo.dk/soenderby-vandvaerk-3/#1546426290451-1af9f139-59ef>

Bestyrelsen stiler mod i løbet af 2023 at få tilmeldingsprocenten højere. Andelsmedlemmer, som ikke er tilmeldt mailforsendelser opkræves et gebur for fremsendelse af korrespondance pr. post.

Tinglysningsprocessen er stillet i bero, da der er betydelig usikkerhed visse steder om forsyningsledningernes placering. Så der foretages aktuelt kun tinglysning hos lodsejere, som har ønsket tinglysning.

Vandværket må nok på sigt forsøge at få afdækket vandrørens føring. Det er relativ omkostningstungt. En mulighed er at klarlægge rørføringen i særlige områder først, hvor det har væsentlig betydning, som f.eks. ved Palle Sørensen og ved Henning Jørgensen.

Investeringsplanen er udskudt til næste år. Målerne i målerbrøndene skal udskiftes over de kommende år. Bestyrelsen vil få afklaret i løbet af 2023, hvilken type målere, der bliver udskiftet til. Det får betydning for den kommende investeringsplan.

Vandmålere må kun holde et begrænset antal år – kontrolleres eller skiftes. Vores vandværk er i en størrelsesorden, hvor det ikke kan betale sig at sende udvalgte målere til kontrol, da det vil koste det samme

som at udskifte. Der er mere avancerede vandmålere på markedet, som kan fjernaflæses og også identificere, hvis det der er uplanlagt vandforbrug.

Næste år – vi har været i den heldige situation, at vi ikke har haft nogen rørbrud i år modsat sidste år. Det er gået over al forventning.

Vi forventer, at det også vil være sådan næste år, hvor arbejdsopgaverne ellers omfatter:

Opdatering af investeringsplanen

Styring af vandpumperne – systemet omlægges om en til to måneder.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Sten Bang gennemgik det fremsendte regnskab. År 2022s resultat er et underskud på 13.000 kr. Eludgiften er på 32000 kr.

Portoudgiften på 10.000 kr er som sidste år. Det er vandværkets direkte udgift til forsendelse af korrespondance til andelsmedlemmer, som ikke er tilmeldt vandværkets mailkorrespondance. Derfor skal der betales gebyr til vandværket, hvis man som medlem ikke er tilmeldt mailkorrespondance.

Sten Bang oplyser i øvrigt, at vi på ekstraordinær generalforsamling besluttede at øge kubikmeterprisen med 3 kr. pr kubikmeter – på grund af forventet øget eludgift – den er heldigvis ikke blevet så høj som forventet medførende nok et overskud i 2023. Den kan forhåbentligt nedsættes til næste år.

Regnskab for år 2022 blev enstemmigt godkendt.

5. Budget 2023

Budget 2023 er en fremskrivning af tidligere budgetter, men med forventet prisstigning på el-udgiften til 63.000 kr.

Der er endnu ikke afklaring på udgiften til det løbende tilsyn med vandværket, som Flemming Jensen aktuelt varetager.

Budget for vandværket er efter princippet, at det skal hvile i sig selv.

Budget 2023 godkendes enstemmigt

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Der er tre på valg til bestyrelsen

Jørgen Hansen - er villig til genvalg – han genvælges enstemmigt

Sten Bang - er villig til genvalg – han genvælges enstemmigt

John Larsen modtager ikke genvalg

Bestyrelsen foreslår Peter Warner, som accepterer valg og vælges enstemmigt

Valg af suppleanter:

Peter Frederiksen er på genvalg som suppleant – han har accepteret - genvælges enstemmigt (1. suppleant)

Henning "Lindy" Jørgensen accepterer valg som suppleant og vælges enstemmigt (2. suppleant)

7. Valg af revisor og suppleanter

Palle Sørensen accepterer genvalg som revisor og vælges enstemmigt.

Der vælges ikke nogen suppleant

8. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet nogen forslag

9. Eventuelt

Vedtægterne som senest blev revideret 2017 er i behov for fornyet gennemskrivning. Der gøres opmærksom på, at der blandt andet refereres på side 1, at selskabet har hjemsted i Ravnsborg kommune.

Mødet sluttede i hyggelig ro og orden kl. 14.40

Referent Helle Charlotte Knudsen

Femø, den 10. april 2023